

عنوان مقاله:

امنیت اقتصادی فردی از دیدگاه مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

محل انتشار:

فصلنامه اقتصاد دفاع، دوره 7، شماره 25 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 33

نویسندگان:

قاسم پالوج - دانشجوی دکترای اقتصاد، دانشکده مدیریت راهبردی، دانشگاه عالی دفاع ملی، تهران، ایران.

مصطفی ساوه درودی - دانشیار، گروه علوم سیاسی، دانشکده علوم انسانی، دانشگاه علوم و فنون فراهی، تهران، ایران.

یاسر خزلی - دانشجوی دکترای اقتصاد، دانشکده مدیریت راهبردی، دانشگاه عالی دفاع ملی، تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

از دیدگاه صاحب‌نظران امنیت اجتماعات بشری به پنج مقوله مهم امنیت نظامی، امنیت سیاسی، امنیت اقتصادی، امنیت اجتماعی و امنیت زیست محیطی؛ تقسیم می‌شود. از این بین امنیت اقتصادی به عنوان چهره مهم امنیت ملی در همه سطوح فردی، اجتماعی و ملی، توجه اندیشمندان حوزه امنیت را به خود جلب کرده است. امنیت اقتصادی فردی در ساده‌ترین سطح به میزان دسترسی انسان به ضروریات زیستی (غذا، آب، سرپناه و آموزش) و در سطوح بالاتر با دامنه وسیعی از بحث‌ها درباره اشتغال، توزیع درآمد و رفاه مرتبط است. مقاله حاضر درصدد بررسی و بیان شاخص‌های امنیت اقتصادی فردی، عوامل ایجاد امنیت اقتصادی فردی، عوامل تهدید امنیت اقتصادی فردی و متولیان امنیت اقتصادی فردی بر اساس دیدگاه مقام معظم رهبری است. از این رو با بهره‌گیری از روش نظریه‌پردازی داده‌بنیاد نظام‌مند، تمام سخنان، بیانی‌ها و پیام‌های معظم له از سال ۱۳۶۸ تا ۱۴۰۰ بررسی شد. نتایج تحقیق نشان داد از نظر رهبری شاخص‌های امنیت اقتصادی فردی عبارت‌اند از: امنیت کار، امنیت شغل، امنیت نیازهای اساسی، امنیت زندگی و معیشت، امنیت رفاه و سلامت، امنیت تولید و سرمایه‌گذاری، امنیت درآمد و ثروت، امنیت سود و سرمایه و امنیت کسب و کار می‌باشد. همچنین ایشان امنیت (عمومی، اقتصادی و اجتماعی)، پیشرفت و عدالت اقتصادی، ثبات قوانین و دسترسی به اطلاعات را از جمله عوامل ایجاد امنیت اقتصادی فردی و ناامنی اقتصادی، فساد، فقر، مصرف‌گرایی و ناامیدی را از جمله عوامل تهدید آن بیان می‌نمایند. از دیدگاه مقام معظم رهبری قوای سه‌گانه و در کنار آنها دستگاه‌های نظارتی و نیروهای انتظامی و اطلاعاتی متولیان تأمین امنیت اقتصادی فردی هستند.

کلمات کلیدی:

امنیت، امنیت اقتصادی، امنیت اقتصادی فردی، مقام معظم رهبری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1684308>

